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Havet har alltid fascinerat mig med 
alla sina växlingar. Det så otroligt 
vackra, det storartade, det djupa, med 
allt liv där under ytan, men samtidigt 
så skrämmande när det blåser upp till 
storm och vågarna går höga. I detta 
sommarnummer av Händer finns 
mycket att läsa om hav och vatten. 
Vi behöver nog alla lära mer om 
havet, det stora och för många av oss 
outforskade. Vi måste våga se hur 
havet mår och vad vi gör med det i 
vår okunskap. 

”En sång till frihet” med grekisk origi-
naltext av D. Christodoulou, översatt 
till svenska av Bo Setterlind och ton-
satt av Mikis Theodorakis, är en sång 
med en text jag gärna stannar upp 
inför. Den bär många möjligheter till 
tolkningar i ordens djup. ”Det finns ett 
hav som ingen ser”, raden påminner oss 
om att vi under många år inte har sett 
våra hav och allt de ger oss. Detta har 
kanske först nu blivit uppenbart för 
oss, när vi ser vad vi ställt till med i 
haven. Så det är verkligen hög tid att 

börja se våra hav och värna dem, som 
viktiga och livsnödvändiga i den värld 
Gud skapar.

Men, havet vi inte ser, kan också vara 
havet, där inom oss, djupen, allt det 
outforskade inom oss, som vi kan 
höra bruset från när vi tar oss tid att 
lyssna. ”Det finns en strand i varje själ”, 
fortsätter sången. Vid den stranden 
får vi vila ut nu under sommaren, ta 
in tystnaden, känna lugnet och ron. 
Vid den stranden får vi också mötas 
i samtal om allt vad livets strömmar 
bjuder oss av skratt och av gråt. Det 
finns många tillfällen att dela detta 
också under sommaren. Vid sommar-
café, vid gudstjänst eller Juli-musik 
kanhända? 

”Det finns en vind, som allt förstår” är 
en viktig strof i denna sång. En strof 
som talar till oss om Guds Heliga 
Ande. Guds kärlekskraft, som fyller 
oss med mod när vi blir missmodiga, 
som ger oss tröst när sorgen tär vårt 
sinne. Att ställa sig vid havet och 

känna vinden mot sin kind, det räck-
er, för vi vet, Gud går med oss i livets 
alla stunder och situationer. 

”Det finns en värld, som ej förgår”, 
sången ger oss också hopp! Vi kan 
tillsammans göra något för våra hav, 
för våra liv, tillsammans kan vi göra 
världen bättre för oss alla att leva i. 
”Så bygg en värld, en värld att leva i, nu 
gäller det ditt Liv, ditt eget Liv” får vi 
sjunga i vår sommarkör.

FIN SOMMAR!
önskar
Karin Coxner
Kyrkoherde

Det finns ett hav som ingen ser
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Act Svenska kyrkans sommarkampanj handlar om att lyfta fram människorna bakom siffrorna och berätta 
om de människor som vi stödjer genom Act Svenska kyrkans katastrofinsatser. 

Flykten från Berhale

Första gången Halima tvingades fly var hon 16 år. Åtta år senare tvingades 
hon åter igen på flykt, den här gången tillsammans med sina två små söner. 
I 25 dagar vandrade de, barfota och med minimal tillgång till mat och vatten.

När kriget i Tigray i Etiopien spred sig till Afarregionen i slutet av 2021, 
tvingades tusentals eritreanska flyktingar att evakuera Berhale flyktingläger. 
En av dem var Halima, 25 år.

– Vi tvingades fly rakt ut i öknen när striderna spred sig. Det fanns inga andra 
transportmöjligheter än att gå, berättar Halima.

Många klarade inte flykten, men som av ett under överlevde Halima och 
hennes barn den svåra vandringen. Märkbart påverkad av det trauma som 
hon och tusentals andra tvingats genomlida, finns det ändå en styrka i 
hennes blick.

Swisha gärna en gåva till 
900 1223
svenskakyrkan.se/act
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Över 100 miljoner människor 
är på fl ykt och 300 miljoner 
människor är i behov av 
humanitärt bistånd. 
Din gåva gör skillnad! 

BAKOM VARJE 
SIFFRA FINNS 
EN MÄNNISKA 

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223
svenskakyrkan.se/act

Betala med Swish

900-122 3

Sommarkampanj 2023

ACT SVENSKA KYRKANS SOMMARKAMPANJ 2023

Över 100 miljoner människor är på flykt och 300 miljoner människor är i behov 
av humanitärt bistånd. Bakom varje siffra finns en människa. En människa som 
har rätt till trygghet och ett värdigt liv. Genom lokala partner finns Act Svenska 
kyrkan på plats före, under och efter en katastrof. Tillsammans kan vi rädda liv 
och ge människor kraft att resa sig starkare. 
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Den 10 maj fick vi lyssna till en 
mycket intressant föreläsning om 
havet, om världshaven, om ned-
skräpning, utfiske, men också om att 
det finns hopp. Att det finns goda 
krafter som arbetar för ett friska-
re hav. Joakim Odelberg gästade    
Ljungskile församling denna kväll 
med ett 90-tal intresserade åhörare. 
Joakim härstammar från Ljungskile, 
så det var ett roligt återseende för 
många.

Men hur mår havet? Hur illa är det, 
Joakim?
I stort är det inte alls bra, på grund 
av destruktiv mänsklig påverkan. In-
dustrifiske är den största boven. Men 
också allt skräp, plast, spökgarn som 
dumpas. Politiskt är det katastrofalt 
för vårt världshav. 6 % av världshaven 
är skyddade, 3 % är direkt skyddade. 
Det betyder att 97 % är öppet för 
industrifiske, oljeborrning och gruv-
drift. En miljon sjöfåglar, 100 000 

däggdjur dör av plast varje år.
Enorma trålare dammsuger havs-
bottnen och rör upp koldioxid.

Du nämner spökgarn. Vad är det? 
Spökgarn är förlorade fiskeredskap 
av alla sorter som slängts eller 
tappats från båtar, trålar fastnar, 
skärs av och dumpas i havet. Det 
finns överallt i enorma mängder! 
Tusentals ton av fisk och däggdjur 
fastnar och dör. 

Finns det då inget hopp för världs-
haven?
Jo, absolut. Ett småskaligt, kust-
nära fiske är ett hållbart fiske! 
Man kämpar för att få till större 
skyddsområden. Hela tiden pågår 
forskning. 

Ingen visste till exempel från 
början vad spökgarn var men tack 
vare min film ”Spöken i Östersjön” 

med ekonomiskt stöd från Baltic 
Sea 2020 blev det en rörelse och 
idag finns det återvinningsstatio-
ner som tar hand om spökgarn 
som tagits upp. I Sotenäs kan man 
lämna in upphittade fiskeredskap 
som sorteras och mals ner till små 
pellets, vilka sedan smälts ihop och 
kan användas för att tillverka nya 
saker. Spökgarn blev ett svenskt 
nyord 2013. Många tillverkare 
finns som gör produkter av spök-
garn idag, till exempel jackor, skor, 
glasögon, inredning i bilar. Det har 
skapat en cirkulär ekonomi.

Hur startade ditt stora engagemang 
för havsmiljön?
Egentligen började det redan som 
barn. Och det började i Ljungskile. 
Jag fick min första dykmask när 
jag var 3 år och dykcertifikat som 
10-åring. Familjen hade en trä-
snipa och var ute på havet i veckor 
varje år.

Jag har jobbat med forskning om 
havsmiljön sedan 2007. Efter en 
upplevelse i Asien kom jag hem 
och kände att jag måste göra något. 
Jag gjorde en utställning som hette 
”Så skimrande var aldrig havet?” 
och fick pengar från Naturvårds-
verket som privatperson, där jag 
filmade under båtar i hamnarna. 
Där såg det ut som soptippar. Den 
filmen blev nog en ögonöppnare 
för svenska folket och har visats 
på många ställen. Jag har varit 
programledare för Mitt i naturen 
på svt och blev en del av havsde-
legationen i New York 2017 och 
i Explorers club, där stora namn 

FRAGILE HOPE
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Vi möttes på bussen, Joakim och jag 
och det ledde till ett projekt med 
Göteborgssymfonikerna. Jag har själv 
fått upp ögonen för havsmiljön. Ingen 
räkmacka för mig i fortsättningen!
- Magdalena Nilsson

Pedagogiskt. Lättsamt. 
Det finns hopp, det finns möjligheter!
- Per Nordqvist

Fantastiskt föredrag! Han vet vad han 
pratar om. Man kan ju bli deprimerad 
men man hör att det finns hopp!
- Thomas Morgart

som Neal Armstrong, David Atten-
bourg m fl fanns med. Det öppnade 
dörrar för mig. Sen är jag mycket 
ute och föreläser, för försäkrings-
bolag, skolor, idrottsklubbar för 
att skapa opinion, få människor att 
ändra sin livsstil. 
Det ger ringar på vattnet.

Mitt senaste projekt är ”Nordic of 
Fragile Hope”, där vi tillsammans 
med Göteborgssymfonikerna har 
engagerat fem kända kompositörer 
som ska skriva originalmusik till en 
undervattensfilm, filmat från 
Danmark till Svalbard. Det blir 
premiär i konserthuset i Göteborg 
i februari 2024. Filmen som visar 
när jag dyker med späckhuggare 
kommer att projiceras i konsert-
salens tak.

Vad kan vi ”vanliga” människor bidra 
med?
Varje människa har ett ansvar! 
Vi måste se till att vårt eget skräp 

hamnar på rätt ställe!
Det finns många exempel på 
människor där ute som gör bra 
saker och det kommer att leda 
framåt till något bättre än vad 
som är nu. De små ögonblicken, 
kamper som segrar – det är ock-
så det som gör att man fortsätter 
jobba! 

Hoppet är att ha en vision – men 
en vision kräver handling!

Ett friskt hav är förutsättningen 
för allt liv på jorden!

Intervju: Ingrid Dillner
På YouTube och Instagram 
kan du följa Joakim Odelbergs 
arbete.

Några röster från kvällen:
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Utan hav inget liv – och det finns hopp!

”Varför finns det maneter, farfar? Sover fiskarna på natten?”
Tidigare i vår strosade jag längs havet med Olivia, 7 och Belle, 4. Vattnet låg 
som en spegel, solen skimrade över Ulvön. En strandskata struttade omkring 
på lackröda ben och utstötte sitt ystra vårskrik, kubik-kubik-kubik.  Som en 
bevingad Ronja Rövardotter…
Jag njöt. Och kände mig själv som barn på nytt. För inget kan väl som havet 
göra oss både nyfikna och engagerade.
6
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”Planeten Havet” heter en fotobok jag 
skrivit. Kufisk titel? Nja, jorden är ju 
mest en vattenplanet, till 70 procent 
blå av oceaner och kusthav. Vat-
ten som ursprungligen bildats ute i 
Vintergatan och fanns i det stoftmoln 
som för drygt fyra miljarder år sedan 
gav upphov till den märkliga himla-
kropp vi bor på. 

ATLANTEN I BLODET
Det urgamla vattnet har ständigt 
lyfts upp av solvärmen, avsaltats och 
regnat ner igen över jorden så att 
grödor och skog kan växa och djuren 
inklusive vi själva kan finnas till. Det 
har betjänat torsk och tång. Och när 
vi vrider på kökskranen och kokar 
en kopp kaffe kommer det in i våra 
kroppar. Vi har Atlanten i blodet!
Man fylls av en förunderlig samhö-
righet med allt levande, en ”hem-
känsla” i naturen. I havet blev livet 
till, i havet finns idag kanske 200 000 
olika växt- och djurarter. Havet har 
alltid varit den magnifika termostaten 
som reglerat planetens klimat; idag 
magasinerar det stora mängder av 
den koldioxid vi släpper ut och som 
värmer planeten. Från havet hämtar 
vi mat, här producerar algerna häften 
av syret vi andas in. 

ENGAGERA DIG FÖR HAVET!
Världsreligionerna, inte minst de 
kristna texterna, manar till tacksam-
het, vördnad och ansvar för vattnet. 
Och det är hög tid, utmaningarna 
är många: utfiskning, mikroplaster, 
övergödning, förgiftning, uppvärm-
ning, nedskräpning.

Här vid Bohuskusten har vi idag en 
bättre situation vad gäller övergöd-
ning och gifter än för tjugo år sedan. 
Det går hyfsat bra för flertalet havs-
levande djur och växter (i kalla, salta 
Kosterfjorden lever cirka 6000 arter, 
Sverigerekord!). Men nedskräp-
ningen är ett gigantiskt hot, varje 
timma flyter det iland motsvarande 
fem badkar med plast, burkar, avfall. 
Mikroplaster i havet är ett jättepro-
blem! Men många goda krafter städar 
stränder och bottnar. Bara i fjol tog 
företaget Sotenäs symbios emot drygt 
200 000 kg skräp och tappade fiske-
redskap på sin anläggning för återan-
vändning och återvinning.

Bristen på stor torsk påverkar kustha-
vets ekosystem negativt, på flera sätt. 
Därför jobbar kommunernas projekt 
”8+ fjordar” sedan länge med bl a fiske-
förbud i vattnen här innanför Orust. 
I Byfjorden har det ideella ”Projekt 
Fjordtorsk” i samarbete med forskar-
na på Havsfiskelaboratoriet i Lysekil 
placerat drygt 60 konstgjorda rev på 
botten, där torsk och andra fiskar kan 
gömma sig för säl och skarv och växa 
sig stora. 

Alla kan vi på olika sätt bidra till 
havets hälsa, t ex genom att välja 
”rätt” fiskmat. Och delta i Ljungskile 
församlings kampanj ”Hav, hopp och 
kärlek”, där bl a Peter Mulds och min 
nya dokumentärfilm ”Sveriges saltaste 
kust” också ska visas. 

Stefan Edman, biolog och författare

SÖNDAG 4 JUNI

Friluftsgudstjänst 11.00 i Kungsparken
Strandstädning 12.00-ca 15.30

Skräp på land riskerar att förr eller senare 
hamna i vattnet till skada för livet i ha-
vet. Dessutom kan det vara skadligt för 
landlevande djur och tråkigt även för oss 
människor att vara på en skräpig strand. 
Hjälp oss att städa stränderna tillsammans 
med andra föreningar i Ljungskile.

Samling 12.00 vid Kungsparken
Ta med egen fika och handskar. Vi står för 
sopsäckar och påsar. Återsamling 14.30, 
då vi äter något enkelt tillsammans.

Strandstädningen är ett samarbete med 
Friluftsfrämjandet, Rotary, KFUM Ljungskile 
och Uddevalla Naturskyddsförening.

HAV HOPP OCH KÄRLEK!

7
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Vattnet, dopet och livet
Livet på jorden började i vattnet, och tanken hissnar över den utveckling 
som pågått sedan dess. Många fascineras av mångfalden av liv i havet, där 
mycket fortfarande är outforskat. Kärleken till havet och medvetenhe-
ten om att människan både är beroende av och har negativ påverkan på 
havsmiljön gör att församlingen nu lyfter de marina miljöfrågorna på olika 
sätt i ”Hav hopp och kärlek”.

Livet i kyrkan börjar på sätt och vis också i vattnet, med dopet. Det är ge-
nom dopet som någon blir medlem i kyrkan. Vi döper i vatten som både är 
en förutsättning för liv och kan vara ett hot mot livet. Kustbor vet att havet 
både ger och tar. Alla som levt ett tag vet att livet rymmer både det som är 
gott och roligt och det som är ont och förstör livslusten. Dopet skyddar inte 
mot det svåra men däremot får vi löftet att Gud är med oss i allt som livet 
för med sig.

Vatten är viktigt i många religiösa traditioner. Rituell tvagning förekom-
mer både inom t.ex. judendom och islam. Det kristna dopet sker bara en 
gång men vattnet symboliserar ändå att vi får skölja bort skuld eller sådant 
i vårt förflutna som vi vill få lämna bakom oss. Att vi får förlåtelse, kan 
försonas med det som varit och leva vidare. Detta kan vara viktig för en 
tonåring eller vuxen som döps. I den tidiga kyrkan sänktes hela personen 
ner under vattnet och det lever kvar i en del samfund och vid dop utomhus. 
I Svenska kyrkan sker dopet oftast med vatten på huvudet men symbo-
liken är densamma som när hela människan sänks ner. Det symboliserar 
den kristna påskens mönster, genom död till liv, som vi bjuds in att leva i 
genom dopet. Det kan innebära att våga tro på att det svåra vi går igenom  
inte får sista ordet. Att nytt liv och glädje kommer tillbaka. Dopet är därför 
en handling som kan ge hopp och hjälpa en att hålla näsan över vattenytan 
när det stormar.

Alla döpta är kallade att vara med och bidra till en bättre värld. Att göra 
motstånd mot destruktiva krafter som förstör och bryter ner livet. Att 
engagera sig för livet i havet kan vara ett sätt att leva i sitt dop.

Dopet är en gåva från Gud som innehåller mycket och en tradition som 
i många familjer förknippas med värme, trygghet och rötter. 

Marie-Louise Bengtsson, präst
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Varje år döps några ungdomar som håller på 
att konfirmeras i Ljungskile församling. Av olika 
anledningar har de inte döpts som bebisar. 
För att kunna konfirmeras behöver man vara 
döpt – ordet konfirmera betyder ”bekräfta”               
och konfirmanderna bekräftar just dopet. 

Under vårt konfirmandläger i februari på Åh 
stiftsgård döptes inte mindre än 10 konfirman-
der i Åh kyrka. Det var rekordmånga men det 
kommer bli allt mer vanligt när färre döps som 
bebisar. 

Är du blivande åttondeklassare, har ett barn i 
konfirmandåldern, ung vuxen eller själv vuxen 
och inte döpt? Det är inte för sent! Svenska 
kyrkan är faktiskt det samfund som döper flest 
vuxna (och barn) i Sverige. 

Ta kontakt med en av församlingens präster för 
att påbörja äventyret!

VISSTE DU ATT INTE BARA BEBISAR 
DÖPS I LJUNGSKILE? 

10 av församlingens konfirmander döptes i Åh kyrka.

Många tycker att det bästa med konfirmandtiden är alla nya 
vänner man får, att åka på läger och att man får prata om 
viktiga saker. Konfirmandtiden är till för att du själv ska få 
prova på, testa tankar, lära, växa och välja. 

Det finns två olika grupper att välja mellan: 

   KONFIRMANDGRUPP TISDAG

   
KONFIRMANDGRUPP SÖNDAG

Läs mer och anmäl dig här:
svenskakyrkan.se/konfirmand24

KONFIRMAND 2024KONFIRMAND 2024
Dags att anmäla sig till

Dags att anmäla sig till

Anmäl dig 
redan nu!

eller senast 
21 augusti
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GUDSTJÄNSTER                JUNI - AUGUSTI
4/6  HELIGA TREFALDIGHETS DAG
TEMA:  GUD - FADER, SON OCH ANDE
Grinneröd 09.30 Högmässa, Yngwe Svensson,
  kyrkkaffe
Kungsparken, Ljungskile 
 11.00 Friluftsgudstjänst, Marie-Louise
  Bengtsson

11/6  FÖRSTA SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA:  VÅRT DOP
Forshälla  11.00 Mässa, Ninnie Alstersjö,
  kyrkkaffe

18/6  ANDRA SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: KALLELSEN TILL GUDS RIKE
Resteröd 11.00 Mässa, Marie-Louise Bengtsson,
  kyrkkaffe
Forshälla 18.00 Konsert, Cantastoria och Samuel
  Johansson, Marie-Louise Bengtsson

lör 24/6  MIDSOMMARDAGEN
TEMA:  SKAPELSEN
Resteröd 11.00 Midsommargudstjänst, Yngwe 
  Svensson, sommarfest med
  jordgubbstårta, Ljungskile Dansare
  & Spelmän medverkar
  

25/6  DEN HELIGE JOHANNES DÖPARENS 
DAG
TEMA: DEN HÖGSTES PROFET
Resteröd 11.00 Mässa, Yngwe Svensson, kyrkkaffe

2/7  FJÄRDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA:  ATT INTE DÖMA
Resteröd 11.00 Mässa, Marie-Louise Bengtsson,
   kyrkkaffe
Forshälla 19.00 Juli-musiken 

9/7  APOSTLADAGEN
TEMA:  SÄND MIG
Resteröd 11.00 Mässa, Marie-Louise Bengtsson,
  kyrkkaffe
Forshälla 19.00 Juli-musiken

16/7  SJÄTTE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: EFTERFÖLJELSE
Resteröd 11.00 Mässa, Magnus Nordström, 
  kyrkkaffe
Forshälla 19.00 Juli-musiken
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23/7  KRISTI FÖRKLARINGS DAG
TEMA:  JESUS FÖRHÄRLIGAD
Resteröd 11.00 Mässa, Magnus Nordström,
  kyrkkaffe
Forshälla 19.00 Juli-musiken

30/7 ÅTTONDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: ANDLIG KLARSYN
Resteröd 11.00 Mässa, Karin Coxner,
  kyrkkaffe
Forshälla 19.00 Juli-musiken

6/8  NIONDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA:  GODA FÖRVALTARE
Resteröd 11.00 Mässa, Ninnie Alstersjö,
  kyrkkaffe
  

GUDSTJÄNSTER                JUNI - AUGUSTI
13/8  TIONDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: NÅDENS GÅVOR
Resteröd 11.00 Mässa, Yngwe Svensson,
  kyrkkaffe

20/8 ELFTE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: TRO OCH LIV
Resteröd 11.00 Mässa, Marie-Louise Bengtsson,
  kyrkkaffe

27/8  TOLFTE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: FRIHETEN I KRISTUS
Grinneröd 11.00 Mässa, Yngwe Svensson, 
  kyrkkaffe

3/9   TRETTONDE SÖND E TREFALDIGHET
TEMA: MEDMÄNNISKAN
Forshälla 09.30 Morgonmässa i Tillsammans-
  trädgården, Magnus Nordström
Grinneröd 11.00 Mässa, Ninnie Alstersjö, kyrkkaffe
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Tid och plats: 19.00 i Forshälla kyrka
Fri entré
Kollekt tas upp till musikverksamheten i Ljungskile församling

   SÖN 9 JULI

   SÖN 2 JULI

TRO PÅ LIVET
Trio med violin, accordeon, sång och cello.

Gruppen framför ett varierat musikprogram med musik 
av Piazzolla, Bach, Nina Simone, The Beatles, Håkan 
Hellström och folkmusik.
Ida - sång, cello, Marcus - accordeon, sång, Per - violin, 
gitarr, elbas, sång. Ida och Per driver tillsammans String-
Tracks, som jobbar med att arrangera och spela in stråk 
till olika sorters musik.

ANN-SOFIE VON OTTER
MED VÄNNER
Ett blandat program med romanser, svenska visor och 
en och annan överraskning.
Ann-Sofie von Otter, opera-, konsert- och hovsånger-
ska, Fabian Fredriksson - elgitarr,  Arvid Eriksson - 
baryton, Karin Birgersson - pianist och programledare 
på P2, Märta Eriksson - viola.

JULI-MUSIKEN 2023
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Med rötterna i Västergötland bjuder folkmusikgruppen 
Trinning på polonäser från 1700-talet, eget nyskrivet, 
folkliga koralvarianter, gamla polskor och innerliga visor följt 
av fartfyllda schottisar och dansanta valser med låtar från 
Västergötland, Halland, Skåne, Bohuslän och Småland.
Åsa Björkman - fiol, sång, gitarr (riksspelman),  Anna 
Dahlgren Carlsson - fiol, kontrabas, sång (riksspelman), 
Karin Sjöberg - fiol, sång (Zorns spelmansmärke i brons).

FOLKMUSIK MED TRINNING

   SÖN 23 JULI

SIMON & GARFUNKEL
Stämsång av ingen mindre än Sven-Holger Rosenvinge 
och Marcus Andersson. Med poetiska texter och 
minimalistiska musikarrangemang har denna duo lockat 
lyssnare runt omkring i hela världen. 
Rosenvinge är en norsk/svensk artist med över 
en miljon streams, tre radioettor, fem album, tolv singlar, 
sju EP m m. 
Marcus Andersson är diakon och har med sina 25 år i 
kyrkans tjänst medverkat i produktioner med bl a Georg 
Riedel och Ingemar Olsson. 

   SÖN 16 JULI

En stor grupp med unga musiker som tycker den klassiska 
musiken har fått ett rykte den inte förtjänar. Vårt mål är 
att visa världen hur roligt det kan vara med musik. Glöm 
gamla seder och traditioner, men behåll kärna – det som 
gör att vi alla dedikerar våra liv till musiken. Det är inte vår 
musik, det är allas!

JUBILEUMSKONSERT
SKALLSJÖ SOMMARORKESTER

SÖN 30 JULI

JULI-MUSIKEN 2023
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Möt SVENSKA KYRKAN och 
LJUNGSKILE FÖRSAMLING på

LJUNGSKILEDAGEN 
lördag 17 juni 10.00-15.00

FÖLJ MED PÅ FYSISK 
KYRKVANDRING TILL 
SOMMARGUDSTJÄNST 18 JUNI
Under sommaren firar vi församlingens mässor i 
Resteröds kyrka med start söndag 18 juni. 

Vill du vara med på vandringen denna dag? Samling 
vid Forshälla kyrka 9.00. Kyrkbussen går 8.45 från 
Hemgården, Ljungskile om du vill ha skjuts till 
Forshälla för att vandra med. 

Anmäl plats i bussen senast fredag 16 juni till expedi-
tionen, ljungskile.forsamling@svenskakyrkan.se eller 
0522-999 70.

SOMMARCAFÉ
i Hemgårdens trädgård, 
Ljungskile
Tisdagar 14.00-16.00
27 juni - 29 augusti

MIDSOMMARDAGEN
MIDSOMMARGUDSTJÄNST I RESTERÖDS KYRKA

Ljungskile dansare & spelmän med-
verkar. Därefter serveras kaffe och 
midsommartårta i församlingshemmet.

Midsommardagen lördag 24 juni 11.00

SOMMARKONSERT
Musik av Lars Jansson, uruppförande,  samt musik 
av Gunnar Eriksson.
Medverkande: Lars Jansson och kammarkören 
Cantastoria under ledning Samuel Johansson

Sön 18 juni 18.00 i Forshälla

KYRKAN ÄR ÖPPEN
Forshälla kyrka är öppen 
mån-fre 9.00-15.00

KYRKBUSSEN TAR SEMESTER
Kyrkbussen kommer inte att gå varje söndag under 
sommaren, men vill du ha skjuts till Resteröds kyrka så 
får du höra av dig till expeditionen, så 
försöker vi ordna det. 
Tel: 0522-999 70
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RESTERÖDSVECKAN
Kaffeservering i församlingshemmet och 
visning av kyrkan.

Vecka 27 i Resteröds församlingshem 
och kyrka 

HÖSTSTARTERHÖSTSTARTER
Höstens gruppverksamheter 
drar igång v 36. 
Mer info i HÄNDER höst och 
på hemsidan! Hållbarhetsfestival och hållbarhetsmässa i 

och omkring Forshälla kyrka till förmån för 
Världens Barn!

En helg i glädjens, hållbarhetens och kreativitetens 
tecken. 

Lustträdgårdens Hållbarhetsmarknad, Röda 
Korsets café, musikframträdanden, workshops, 
film och mys i Tillsamansträdgården.

Mer information kommer på  
svenskakyrkan.se/ljungskile, 
Facebook, Instagram och i HÄNDER höst v 34.

HÅLLBARHETSFESTIVALEN
LÖR-SÖN 7-8 OKTOBER

Följ oss på Instagram: 
svenskakyrkaniljungskile

På vårt Instagramkonto kan du se 
och följa mycket av vår verksamhet 
i Ljungskile församling!

STICKA & SKICKA
Vi fortsätter att träffas under sommaren 
och stickar eller virkar och skänker till en 
vän eller någon behövande. Har du garn som 
ligger till ingen nytta som du vill skänka så 
tar vi gärna emot det.

Varannan torsdag från 8 juni 13.00 i biblioteket 
i Hemgården, Ljungskile

OMSORGEN
På norra sidan av Ljungs kyrka står 
numera ett växthus med namnet 
”Omsorgen”. Det är till för samtal, 
för en stunds vila eller att värma 
sig en kylig dag på kyrkogården. 

Välkommen in!

ungiljungskileforsamlingsvenska kyrkan i Ljungskilesvenskakyrkan.se/ljungskile



www.svenskakyrkan.se/ljungskile

SV
ANENMÄRKET

Miljömärkt trycksak
3041 0589

TILL LÄCKÖ SLOTT
Bussresan startar 9.45 från Hemgårdens parkering i Ljungskile. 
Vi stannar till i Lundsbrunn för lunch. På Läckö får vi en guidad 
visning av slottskykan och slottet. Därefter fritt att vandra runt. 
Kostnad: 140 kr. Begränsat antal platser.

Anmäl dig senast 13 juni till 
inger.nilsson2@svenskakyrkan.se, 0522-999 86

Detaljerad info på hemsidan: svenskakyrkan.se/ljungskile

SOMMARRESA 19 JUNI

TIPSRUNDA!
Varför inte göra promenaden lite roliga genom 
att testa dina kunskaper eller kanske tävla mot 
en vän! Frågorna har allmän kyrklig koppling.

Så här gör du: 
 
1. Ladda ner appen ”Tipsrundan” (den är gratis). 
2. Skriv in koden CMT534 och ditt namn.
3. Du startar från valfri plats och var 300:e meter 
får du en ny fråga. 
 

När du svarat på alla frågorna kommer du att få 
svar i appen hur många rätt du har. 
 
LYCKA TILL! 

LITEN PILGRIMSVANDRING VID LJUNGS KYRKORLITEN PILGRIMSVANDRING VID LJUNGS KYRKOR
Vill du i egen takt gå en liten pilgrimsvandring? 
Hämta ett vandra-själv-häfte, som du hittar vid 
grindarna till Ljungs kyrka.
Vandringen startar vid Ljungs gamla kyrka och 
slutar vid Ljungs kyrka.

Texterna i häftet är hämtade ur 
”Psalmer i 2000-talet”. Lämna gärna
häftet i brevlådan efter vandringen.

Pax et Bonum !


